
 

 

SMLOUVA O DÍLO  

„PPR-14642-21/ČJ-2022-990656“ 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

objednatel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
zastoupen: plk. Ing. Milanem Grohmannem, ředitelem ředitelství 

logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky 
příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, Ředitelství logistického 

zabezpečení, poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7 
ID datové schránky:  gs9ai55 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:   5504881/0710 
kontaktní osoba:  
telefonní číslo:          
mob. tel.:   
e-mail:    

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:   TECHNISERV, spol. s r.o. 
se sídlem:   Baarova 231/36, 140 00 Praha 4 
IČO:    44264020 
DIČ:    CZ44264020 
zastoupen:    jednatelem společnosti 
ID datové schránky:  k8r6j6r 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   435742011/0100 
kontaktní osoba:  
telefonní číslo:  
e-mail:    

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5239 
(dále jen „zhotovitel“) 

(společně též „smluvní strany“)  
  
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“). 

 
 
 
 
 



Článek II. 
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, včas a ve sjednané 
kvalitě dílo, které je specifikované v tomto článku, a dále i v přiložené písemnosti nadepsané 
jako „Výkaz výměr“, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „dílo“). Předmětem 
smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo 
sjednanou cenu.  

(2) Tato smlouva je uzavřena na základě a v souladu s výsledky veřejné zakázky 
s názvem „Rekonstrukce datové sítě, Kapucínská - realizace“, která byla uveřejněna na 
elektronickém tržišti NEN pod systémovým číslem N006/22/V00008667 dne 13. 4. 2022 
(dále jen „veřejná zakázka“), v jejímž rámci nabídka zhotovitele byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější 

(3) Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady předanými objednatelem a příkazy 
objednatele a provedl jejich kontrolu a prohlašuje, že: 

a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné 
popisy, připomínky a jiné jejich nedostatky, 

b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela 
řádnému zahájení, provádění a dokončení plnění předmětu díla dle této 
smlouvy, 

c) neshledal ke dni podpisu této smlouvy žádné nedostatky či rozpory v projektové 
dokumentaci a výkazu výměr či jiné vady, které by neumožňovaly provedení 
předmětu díla dle této smlouvy, 

d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění 
smlouvy, dokončení díla, jeho bezvadného provozu, nebo by byly v rozporu 
s platnými obecně závaznými právními předpisy, technickými předpisy, 
technickými pravidly nebo požadovanou úrovní výsledné kvality či parametry 
díla,  

e) má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení díla, 

(4) Specifikace díla: Provedení rekonstrukce datové sítě (strukturovaná kabeláž bez 
aktivních prvků), na základě zpracované projektové dokumentace pro provedení stavby a 
výkazu výměr, vypracované společností AVALON s.r.o., Rokycanova 279/18, 130 00 Praha 
3, IČO 63978865. Zodpovědný projektant: I  

Součástí dodávky instalačních prací je provedení výchozí revize elektrického zařízení 
v souladu s ČSN 33 2000-6 a ČSN 33 1500, měřících zkoušek a předání kompletní 
předávací dokumentace s certifikáty k certifikovaným komponentům. Veškeré písemnosti 
budou předány ve dvou (2) vyhotovení v tištěné podobě. 

Bližší specifikace a rozsah díla je uveden ve výkazu výměr, viz příloha č. 3 smlouvy. 

(5) Místem plnění je objekt objednatele – Kapucínská 214/2, Praha 1, (dále také jako 
„staveniště“ nebo „místa plnění“). 

 
 



Článek III. 
Způsob provádění díla 

(1) Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré 
jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho příkazy. V případě nevhodného příkazu 
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost tohoto příkazu objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, 
které v důsledku nevhodného příkazu objednatele vznikly.   

(2) Zhotovitel převezme staveniště a zahájí práce nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
od účinnosti této smlouvy. Popis staveniště bude upřesněn v dokumentu o předání a převzetí 
staveniště. Objednatel je povinen pro umožnění splnění povinnosti zhotovitele, dle tohoto 
odstavce připravit staveniště k jeho převzetí za účelem zahájení prací, a zaslat zhotoviteli 
písemnou výzvu k převzetí staveniště za účelem zahájení prací, na jeho emailovou adresu 
uvedenou v čl. I této smlouvy. Tuto výzvu je objednatel povinen zaslat nejpozději v den 
účinnosti této smlouvy. 

(3) Termín provedení díla je do šesti (6) kalendářních měsíců od předání staveniště. Dílo 
bude protokolárně předáno objednateli v místě plnění. O předání a převzetí řádně 
provedeného díla bude zpracován protokol o předání a převzetí díla, jehož součástí bude 
soupis skutečně provedených prací a dodávek, který bude odsouhlasen a společně 
s protokolem o předání a převzetí díla podepsán kontaktními osobami objednatele a 
zhotovitele uvedenými v čl. I této smlouvy.  

(4) Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla 
v souladu s platnými právními předpisy. Původcem odpadu je zhotovitel. 

(5) Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do pěti (5) pracovních dnů ode dne 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, nebude-li smluvními stranami při 
přejímacím řízení dohodnuto jinak. 

(6) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude dokončeno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel 
důvody odmítnutí písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode 
dne kdy odmítl dílo převzít. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení 
tohoto článku. 

Článek IV. 
Cena díla 

(1) Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně provedené podle této smlouvy objednatel 
zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši, která nepřekročí 3 502 011,06 Kč bez DPH, tj. 4 237 
433,38 Kč včetně DPH. 

(2) Cena díla bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne 
účinnosti příslušné změny.   

(3) Tato sjednaná cena díla zahrnuje veškeré výdaje vzniklé zhotoviteli v souvislosti s 
provedením díla. Dílo je oceněno podle výkazu výměr, který je současně rozpočtem, jehož 
úplnost zhotovitel zaručuje a je přílohou č. 3 smlouvy. 



(4) Cena díla bude uhrazena na základě dílčích faktur, které je zhotovitel oprávněn 
vystavit měsíčně v rozsahu dle skutečně provedených prací a dodávek, a to vždy až po 
odsouhlasení a podpisu soupisu skutečně provedených prací a dodávek za dané měsíční 
období. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ust. § 29 zákona č.  235/2004 Sb., zákona 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a 
náležitosti podle ust. § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura 
obsahovat číslo a název akce: 114V17200 1200 - PP ČR – SLZ – Kapucínská 214/2, 
Praha 1 – rekonstrukce datové sítě - realizace, označení zhotovitele, objednatele a 
příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, Ředitelství logistického zabezpečení, poštovní 
schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7). Přílohou faktury bude originál  protokolu o předání a 
převzetí díla, podepsaný kontaktními osobami smluvních stran uvedenými v čl. I této 
smlouvy, jehož součástí bude soupis skutečně provedených prací a dodávek schválený a 
podepsaný kontaktní osobou objednatele uvedenou v čl. I této smlouvy. 

(5) Objednatel v místě plnění uvedeném v čl. II smlouvy neuskutečňuje žádnou 
ekonomickou činnost a nepovažuje se tak za osobu povinnou k dani v souladu s ust. § 5 
zákona o DPH. Při poskytnutí stavebních nebo montážních prací, jež jsou předmětem této 
smlouvy, nebude fakturace dané zakázky probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti 
dle ust. § 92e zákona o DPH. 

(6) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních 
dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury uvedeného v odst. 
4 tohoto článku, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený ve 
smlouvě. V případě doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února 
následujícího roku se lhůta splatnosti dohodou smluvních stran prodlužuje na šedesát (60) 
kalendářních dnů. Nebude-li faktura doručena na adresu příjemce faktury, uvedeného v odst. 
4 tohoto článku, neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení s placením. Připadne-li 
poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem 
splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

(7) Provedení jakékoli změny v realizaci stavby je možné až po jejím schválení 
nadřízenými resortními orgány objednatele a začlenění do právního rámce této smlouvy 
písemnými číslovanými dodatky. 

(8) Změny v realizaci stavby provedené na základě změnového listu budou po 
schválení začleněny do právního rámce této smlouvy písemnými číslovanými dodatky. 

(9) Fakturace ze strany zhotovitele za uznané vícepráce je možná až po schválení 
souhrnu víceprací a méněprací nadřízenými resortními orgány objednatele, na jehož 
základě je možné provést dodatek o vypořádání víceprací a méněprací k této smlouvě. 
Proces schvalování jednotlivých změn stavby nemá vliv na termíny stanovené touto 
smlouvou. 

(10) Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla 
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve 
lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady uhradit cenu díla. Okamžikem 
odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

(11) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 



chybně nebo není-li s fakturou dodán originál protokolu o předání a převzetí díla dle odst. 4 
tohoto článku; faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, 
není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli. Zhotovitel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel 
v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě opravené nebo nově 
vyhotovené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.  

(12) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo 
její části.  

Článek V. 
Kontrola provádění díla 

(1) Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem  
v průběhu provádění díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla. Zapracování těchto 
připomínek nesmí vést ke zhoršení kvality díla. 

(2) Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace 
o průběhu a obsahu prací v rámci zhotovovaného díla. 

(3) Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, 
který se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se 
kontrolního dne zúčastnit a sdělit objednateli jím požadované informace i v písemné formě,  
a předložit objednatelem požadované dokumenty.  

Článek VI. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

(1) Nebezpečí škody na zhotovované věci – díle nese od počátku zhotovování do provedení 
díla zhotovitel. 

(2) Zhotovitel poskytuje za jakost díla a použitý materiál záruku ve smyslu ust. § 2619 
občanského zákoníku. Záruční doba je stanovena na pět (5) let a počíná běžet předáním 
díla.  

(3) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla 
neprodleně po jejich zjištění. Reklamace vad bude provedena písemně. Pokud objednatel 
uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit 
nejpozději do dvou (2) kalendářních dnů ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě určené 
objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. O dobu odstraňování vady se 
prodlužuje záruční doba.  

(4) V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla v souladu s předchozím odstavcem tohoto 
článku je objednatel oprávněn vady díla, po předchozím oznámení zhotoviteli, které zašle na 
e-mailovou adresu zhotovitele uvedenou v článku I této smlouvy, odstranit sám nebo je 
nechat odstranit na náklady zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší na 
základě záruky, a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené. 

Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

(1) Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho 



zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná: 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

(2) Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy. 

(3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

(4) Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

(5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

Článek VIII. 
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

(1) Za prodlení zhotovitele s převzetím stavenišť nebo se zahájením prací se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,3 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý kalendářní den 
prodlení. To neplatí v případě nesplnění povinnosti ze strany objednatele dle čl. III odst. 2 
této smlouvy. 

(2) Za prodlení zhotovitele s termínem provedení díla se sjednává jednorázová pokuta ve 
výši 10 % z ceny díla včetně DPH a dále smluvní pokuta ve výši 0,3 % z ceny díla včetně 
DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.  

(3) Za prodlení zhotovitele s termínem odstranění reklamované vady v záruční lhůtě dle 
článku VI. smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

(4) Za včasně nevyklizené staveniště (tj. nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne 
protokolárního předání a převzetí díla) se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč za 
každý započatý kalendářní den prodlení.  

(5) Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle článku VII., zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

(6) Za prodlení s úhradou platby faktur bude objednateli účtován zákonný úrok z prodlení 
za každý započatý kalendářní den prodlení.  

(7) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od 
data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou 
oprávněnou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

(8) V případě poškození zařízení nebo majetku objednatele nebo třetích osob, které 
vznikne v důsledku činnosti zhotovitele nebo osob, jež pro zhotovitele provádí činnosti při 
realizaci díla dle této smlouvy, uvede zhotovitel na své náklady vše do původního stavu. 



(9) Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu 
škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 

(10) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že: 

a) zhotovitel neprovede dílo ani v náhradním termínu, který bude objednatelem 
v rozumné míře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě, 

b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve stanovené lhůtě nebo 
v případě, že vady díla nelze odstranit, 

c) proti zhotoviteli bylo zahájeno insolvenčního řízení, či zhotovitel vstoupil do 
likvidace,  

d) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, 

e) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byť jen 
faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad 
na jeho způsobilost plnit závazky podle této smlouvy. 

(11) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou faktury o více než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti. 

(12) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

(13) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní 
(15) výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi 
zhotoviteli. V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by 
mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy. 

(14) Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle 
způsobu, kterým je stanovena cena díla 

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí 
konečnou fakturu" 

c) zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu převzetí díla“ a objednatel je povinen do tří 
(3) pracovních dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení" 

d) objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na 
základě vystavené faktury 

e) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany 
nedohodnou jinak.  

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

(1) Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku  
a splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto 



smlouvou k plnění předmětu smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými 
odbornými, materiálními a technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího 
úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

(2) V případě, že zhotovitel při plnění, dle této smlouvy využije poddodavatele,  
se zhotovitel zavazuje, že tito poddodavatelé budou splňovat veškeré podmínky a požadavky 
stanovené právním řádem České republiky a disponovat veškerými odbornými, materiálními 
a technickými předpoklady potřebnými pro splnění té části předmětu plnění dle této smlouvy, 
u které budou jako poddodavatelé ze strany zhotovitele využiti. V případě, že zhotovitel 
využije poddodavatele, dle věty první tohoto odstavce, ručí za provedené práce, jako by  
je vykonal sám. 

(3) V případě, že zhotovitel nebo jeho poddodavatel využije v rámci plnění dle této 
smlouvy občana jiného, než členského státu Evropské unie (dále jen „občan“) se zhotovitel 
zavazuje, že tento občan bude držitelem platných povolení k činnosti pro zhotovitele nebo 
jeho poddodavatele a pobytu na území České republiky v souladu s příslušnými právními 
předpisy (dále jen „povolení“). Uvedená povolení je zhotovitel vždy povinen předložit na 
vyžádání objednatele. Nebude-li občan držitelem povolení nebo nebude-li splněn požadavek 
objednatele dle věty druhé tohoto odstavce, nebude občan vpuštěn na místo plnění, 
eventuálně bude z místa plnění vykázán. Ustanovení tohoto odstavce nemá vliv na termín 
plnění dle této smlouvy.           

(4) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v čl. I. této smlouvy. 

(5) Zhotovitel je povinen dokumenty související s plněním předmětu této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení ceny díla, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

(6) Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

(7) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit. 

(8) Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z 
této smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

(9) Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel zadal veřejnou 
zakázku v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu 
se zhotovitel zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit férové a důstojné pracovní 
podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro své pracovníky a pracovníky 
poddodavatele, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí bez ohledu 



na to, zda bude dílo prováděno zhotovitelem či jeho poddodavatelem. Uvedeným je 
zhotovitel povinen zavázat i své poddodavatele.  

(10) Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu veškerých 
prací, za dodržování předpisů o BOZP a ochraně životního prostředí. Dodávky materiálu 
a provedení stavebních prací je zhotovitel oprávněn zajistit prostřednictvím objednatelem 
schválených poddodavatelů. Schválení poddodavatelů nezprošťuje zhotovitele odpovědnosti 
za jeho smluvní závazky a povinnosti vyplývající ze smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že 
zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům.  

(11) Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele 
předložit kompletní seznam částí plnění prostřednictvím poddodavatelů včetně jejich 
identifikace. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Vzájemné vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně platnými právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

(3) Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze 
písemnou formou označenou jako číslované dodatky. 

(4) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto 
smlouvu. 

(5) Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, 
zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění a požadavky na poskytované plnění. 

(6) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná a 
vymahatelná. Strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné 
ustanovení smlouvy ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá 
obsahu a smyslu ustanovení původního. 

(7) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah 
smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

(8) Nedílnou součástí této smlouvy je zadávací dokumentace včetně všech příloh, ke 
smlouvě se však fyzicky nedokládá ale je uložena v archivu zhotovitele a objednatele. 

(9) Součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

            Příloha č. 1 – Krycí list cenové nabídky 

            Příloha č. 2 – Rozsah plnění veřejné zakázky (Upřesnění podmínek realizace) 

            Příloha č. 3 – Oceněný výkaz výměr 

 



Za objednatele:     Za zhotovitele: 

_   

plk. Ing. Milan Grohmann                                  
ředitel ŘLZ PP ČR                                       jednatel TECHNISERV, spol. s r.o.                   

 

 



Příloha č. 1 

KRYCÍ LIST CENOVÉ NABÍDKY 

 

Celková nabídková cena bez DPH 3 502 011,06 Kč 

Celkem DPH 21 % 735 422,32 Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH 4 237 433,38 Kč 

 



 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
 

Ředitelství logistického zabezpečení 
Odbor nemovitého majetku 
Oddělení pořizování stavebních investic a oprav 

  

 
 

 

 

Příloha č. 2 

ROZSAH PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

(upřesnění zadávacích podmínek) 
 

Zadavatel touto dokumentací upřesňuje podmínky, které musí splňovat nabídka podaná 
uchazečem na veřejnou zakázku: 

PŘEDMĚTEM ZAKÁZKY JE: 

Předmětem veřejné zakázky je provedení rekonstrukce datové sítě (strukturovaná kabeláž bez 
aktivních prvků), na základě zpracované projektové dokumentace pro provedení stavby  
a výkazu výměr, vypracované společností AVALON s.r.o., Rokycanova 279/18, 130 00 Praha 
3, IČO 63978865. 

Rozsah rekonstrukce zahrnuje vytvoření dvou nezávislých optických připojovacích polí 
s posílením přenosové kapacity vertikálních rozvodů strukturované kabeláže na 10 Gb/s  
a nové horizontální rozvody strukturované kabeláže ukončené v datových rozvaděčích  
se zálohovaným napájením. 
          

OPTICKÁ  SÍŤ 

 

Optické pole A. 

V obj. A -1PP m.č. 525 TÚ je navržen nový datový rozvaděč DRA-19“45U 600x800mm,  
z  kterého budou napojeny  optickým kabelem LSOH Eca, OS2 - SM 48vl.  podružné datové 
rozvaděče DR 1 až  DR 11 a stávající DRS v 1NP m.č.116, obj. A  a  DR9 ve  2NP chodba, 
obj.B. 
 
Optické pole B. 

V obj. A - 4NP  chodba pravá část, je navržen nový datový rozvaděč DRB – 19“45U 
600x800mm, z kterého budou rovněž napojeny  optickým kabelem LSOH Eca, OS2 - SM 48vl. 
podružné datové rozvaděče  jako v optickém poli A. 
           
Oba hlavní datové rozvaděče DRA  a  DRB  budou propojeny  optickým kabelem LSOH Eca, 
OS2 - SM 96vl. 
Ukončení optických  kabelů je navrženo v optických rozvaděčích 1U 24LC/PC duplex.  
 

Instalace 

Optické kabely budou zafouknuty do mikrotrubiček HDPE 14/12, které budou uloženy  
v kabelové chráničce kopoflex 50mm. Chráničky budou v jednotlivých podlažích uloženy ve 
společných trasách se strukturovanou kabeláží na drátěném roštu 100/100mm. Hlavní 
stoupačka je navržena volně přístupným světlíkem. Uložení OK je obdobné jako u vertikálních 
rozvodů. 

Trasa meziobjektových rozvodů OK je patrna z výkresu č. 1. Mezi obj. A a B je stávající kanál, 
který musí být stavebně otevřen. Na straně obj. A  bude vybouraná stěna a zpřístupněn 



Stránka 2 z 6 

 

stávající kanál ve výšce cca 2m nad podlahou ve 2PP.  Na straně obj. B bude v m.č.1.10 
vybouraná podlaha. 

Pro  vstup do kabelového kanálu  mezi obj. B - C a D bude v m.č.1.10 rovněž vybouraná 
podlaha. Pokud nebude kabel. kanál mezi obj. B – C a D průchozí, bude muset být proveden 
výkop a otevření kanálu v komunikaci mezi těmito objekty. 
Po ukončení kabeláže bude v rámci zednických a přípomocných prací uvedeno vše do 
původního stavu. 

STRUKTUROVANÁ   KABELÁŽ 

 

Objekt – A          

Na základě předaných podkladů správcem datové sítě jsou v jednotlivých místnostech 
navrženy datové zásuvky 1xRJ45 cat.6a  a 2xRJ45 cat.6a. Instalace bude  ukončena  
v datových  rozvaděčích 600x800 45U(37U) na chodbách jednotlivých podlaží.  Zásuvky  
v půdním prostoru a VZT budou s clonkami zabraňující vniknutí prachových částic. 
 
Datové rozvaděče budou vybaveny: 
                                                                  -  ventilátorovou jednotkou 4.vent. 2U  
                                                                  -  optickými rozvaděči  24LC/PC duplex  1U          
                                                                  -  příslušným počtem Patch panelů 24xRJ45 cat.6a 
                                                                  -  příslušným počtem vyvazovacích panelů 1U 
                                                                  -  horizontální a vertikální vyvazovací držáky 
                                                                  -  zemnící sadou vč. všech potřebných koncovek  
                                                                  -  napájecí panel 8x230V 
                                                                  -  napájecí panel 8x230V - UPS               

Instalace je navržena kabelem UTP 4x2x0,5 cat 6a, který bude uložen na chodbách  
v drátěném  žlabu 100x100  a v kancelářích v el. liště 40x20(40x40)  na omítce. Datové 
zásuvky  budou umístěny v  lištových krabicích na omítce.        
Průrazy mezi požárními úseky budou opatřeny požárními  ucpávkami např. PROMAT  
a opatřeny certifikačním štítkem. 
Rozmístění datových  zásuvek a trasy vedení je patrno z půdorysných výkresů jednotlivých 
podlaží. 
Ukončení kabelů na Patch panelu a očíslování zásuvek je patrno z blokových schémat. 
Po ukončení montážních prací budou provedeny předepsané měřící zkoušky SK a předány 
protokoly. 
Dle požadavku  správce objektu budou veškeré prostupy pro kabely s chodby do jednotlivých 
kanceláří apod. opatřeny  chráničkou (pevná PVC trubka).   

Do každého Datového rozvaděče bude přiveden kabel CYKY 3x2,5 + zemnící vodič CY6mm 
ze stávajících rozvaděčů NN řady Rxxx. Přívod NN bude mít samostatné jištění jednofázovým 
jističem B16.   
Dle  požadavku uživatele – napájení  aktivních prvků ze dvou na sobě nezávislých zdrojů je 
do každého  datového rozvaděče přiveden kabel CYKY 3x2,5 ze stávajících rozvaděčů NN 
řady RNxxx, které jsou zálohovány.    
Přívod NN bude mít samostatné jištění jednofázovým jističem B16.  
Jističe musí být označeny příslušným názvem datového rozvaděče! 
Zapojení jednotlivých DR na silové rozvaděče NN je patrno z blokového schéma.  

Objekt – B     

Na základě předaných podkladů správcem datové sítě jsou v jednotlivých místnostech 
navrženy datové zásuvky 1xRJ45 cat.6a  a 2xRJ45 cat.6a. Instalace bude  ukončena ve 
stávajícím datovém  rozvaděči, označeném jako DR9, na Patch panelech 24p. Cat 6a, který 
je umístěn na chodbě 2NP.  

Datový rozvaděč bude vybaven: 
                                                                  -  optickými rozvaděči  24LC/PC duplex  1U          
                                                                  -  příslušným počtem Patch panelů 24xRJ45 cat.6a 



Stránka 3 z 6 

 

                                                                  -  příslušným počtem vyvazovacích panelů 1U 
                                                                  -  horizontální a vertikální vyvazovací držáky 
                                                                   
Instalace je navržena kabelem UTP 4x2x0,5 cat 6a, který bude uložen  ve 2NP v el liště 40x40 
(40x20)  pod stropem a v prostorách 1NP  v drátěném  žlabu  100x100  ukotveném na  stropě. 
Jednotlivé datové zásuvky budou umístěny v  lištových  krabicích na omítce.        
Průrazy mezi požárními úseky budou opatřeny požárními  ucpávkami např. PROMAT  
a opatřeny certifikačním štítkem. 

Rozmístění datových  zásuvek a trasy vedení je patrno z půdorysných výkresů jednotlivých 
podlaží. 

Ukončení kabelů na Patch panelu a očíslování zásuvek je patrno z blokového schéma. 
Po ukončení montážních prací budou provedeny předepsané  měřící zkoušky SK a předány 
protokoly. 

Dle požadavku  správce objektu budou veškeré prostupy pro kabely s chodby do jednotlivých 
kanceláří apod. opatřeny  chráničkou (pevná PVC trubka).   
 
Objekt – C       

Na základě předaných podkladů správcem datové sítě jsou v jednotlivých místnostech 
navrženy datové zásuvky 1xRJ45 cat.6a  a 2xRJ45 cat.6a. Instalace bude  ukončena na Patch 
panelech 24p.cat.6a v datovém  rozvaděči DR10 600x800 37U v 1NP m.č. 125. 

 
Datový rozvaděč bude vybaven: 
                                                                  -  ventilátorovou jednotkou 4.vent. 2U  
                                                                  -  optickými rozvaděči  24LC/PC duplex  1U          
                                                                  -  příslušným počtem Patch panelů 24xRJ45 cat.6a 
                                                                  -  příslušným počtem vyvazovacích panelů 1U 
                                                                  -  horizontální a vertikální vyvazovací držáky 
                                                                  -  zemnící sadou vč. všech potřebných koncovek  
                                                                  -  napájecí panel 8x230V 
                                                                  -  napájecí panel 8x230V - UPS  
                       
Instalace je navržena kabelem UTP 4x2x0,5 cat 6a, který bude uložen na chodbách v 1NP  
v  drátěném  žlabu 100x100 společně s optikou  a v kancelářích v el. liště 40x20(40x40)  na 
omítce. Ve 2NP budou kabely uloženy v kabel. žlabu  a odbočky do jednotlivých kanceláří v el 
rozvodné liště 40x20mm.   

Datové zásuvky  budou umístěny v  lištových  krabicích na omítce. Zásuvky v půdním prostoru 
budou s clonkami zabraňující vniknutí prachových částic.     
Průrazy mezi požárními úseky budou opatřeny požárními  ucpávkami např. PROMAT  
a opatřeny certifikačním štítkem. 
Rozmístění datových  zásuvek a trasy vedení je patrno z půdorysných výkresů jednotlivých 
podlaží. 

Ukončení kabelů na Patch panelu a očíslování zásuvek je patrno z blokového schéma. 
Po ukončení montážních prací budou provedeny předepsané  měřící zkoušky SK a předány 
protokoly. 

Dle požadavku  správce objektu budou veškeré prostupy pro kabely s chodby do jednotlivých 
kanceláří apod. opatřeny  chráničkou (pevná PVC trubka). 

Do datového  rozvaděče bude přiveden 2x kabel CYKY 3x2,5 + zemnící vodič CY6mm ze 
stávajícího zálohovaného  rozvaděče  NN   umístěného na chodbě v 1NP.  
Přívod zálohovaného NN 230V bude mít samostatné jištění 2x jednofázový jistič B16.   
Jističe musí být označeny příslušným názvem datového rozvaděče! 
 
 
 



Stránka 4 z 6 

 

Objekt – D    

Na základě předaných podkladů správcem datové sítě jsou v jednotlivých místnostech 
navrženy datové zásuvky 1xRJ45 cat.6a  a 2xRJ45 cat.6a. Instalace bude  ukončena na Patch 
panelech 24p.cat.6a v nástěnném, datovém rozvaděči  DR11 600x800  19“18U v 1NP m.č. 
125.  
           
Datový  rozvaděč bude vybaven: 
                                                                  -  ventilátorovou jednotkou 2.vent. 2U  
                                                                  -  optickými rozvaděči  24LC/PC duplex  1U          
                                                                  -  příslušným počtem Patch panelů 24xRJ45 cat.6a 
                                                                  -  příslušným počtem vyvazovacích panelů 1U 
                                                                  -  horizontální a vertikální vyvazovací držáky 
                                                                  -  zemnící sadou vč. všech potřebných koncovek  
                                                                  -  napájecí panel 8x230V 
                                                                  -  napájecí panel 8x230V - UPS  
                       
Instalace je navržena kabelem UTP 4x2x0,5 cat 6a, který bude uložen  v  el. liště 40x20(40x40) 
na omítce. Datové zásuvky  budou umístěny  v  lištových  krabicích na omítce.      
Průrazy mezi požárními úseky budou opatřeny požárními  ucpávkami např. PROMAT  
a opatřeny certifikačním štítkem. 
Rozmístění datových  zásuvek a trasy vedení je patrno z půdorysného výkresu. 
Ukončení kabelů na Patch panelu a očíslování zásuvek je patrno z blokového schéma. 
Po ukončení montážních prací budou provedeny předepsané  měřící zkoušky SK a předány 
protokoly. 
Dle požadavku  správce objektu budou veškeré prostupy pro kabely s chodby do jednotlivých 
kanceláří apod. opatřeny  chráničkou (pevná PVC trubka).   
             
Do  Datového rozvaděče bude přiveden kabel CYKY 3x2,5 + zemnící vodič CY6mm  
ze stávajícího rozvaděče NN  RS. Přívod NN 230V bude mít samostatné jištění jednofázovým 
jističem B16.   
Dle  požadavku uživatele – napájení  aktivních prvků ze dvou na sobě nezávislých zdrojů je 
do každého  datového rozvaděče přiveden kabel CYKY 3x2,5 ze stávajících rozvaděčů NN 
řady RNxxx, které jsou zálohovány.   
Jelikož v objektu D není zálohovaný rozvaděč, je přívod 230V navržen ze stávajícího 
zálohovaného rozvaděče z obj. B  m.č. 1.08 dieselagregát.   
Přívod NN 230V bude mít samostatné jištění jednofázovým jističem B16.  

 
Objekt – E           

Na základě předaných podkladů správcem datové sítě jsou v jednotlivých místnostech 
navrženy datové zásuvky 1xRJ45 cat.6a  a 2xRJ45 cat.6a. Instalace bude  ukončena na Patch 
panelech 24p.cat.6a v nástěnném, datovém rozvaděči  DR11 600x800  19“18U v 1NP m.č. 
125.  
           
Datový  rozvaděč bude vybaven: 
                                                                  -  ventilátorovou jednotkou 2.vent. 2U  
                                                                  -  optickými rozvaděči  24LC/PC duplex  1U          
                                                                  -  příslušným počtem Patch panelů 24xRJ45 cat.6a 
                                                                  -  příslušným počtem vyvazovacích panelů 1U 
                                                                  -  horizontální a vertikální vyvazovací držáky 
                                                                  -  zemnící sadou vč. všech potřebných koncovek  
                                                                  -  napájecí panel 8x230V 
                                                                  -  napájecí panel 8x230V - UPS  
                       
Instalace je navržena kabelem UTP 4x2x0,5 cat 6a, který bude uložen  v  el. liště 40x20(40x40) 
na omítce. Datové zásuvky  budou umístěny  v  lištových  krabicích na omítce.      



Stránka 5 z 6 

 

Průrazy mezi požárními úseky budou opatřeny požárními  ucpávkami např. PROMAT  
a opatřeny certifikačním štítkem. 

Rozmístění datových  zásuvek a trasy vedení je patrno z půdorysného výkresu. Ukončení 
kabelů na Patch panelu a očíslování zásuvek je patrno z blokového schéma. Po ukončení 
montážních prací budou provedeny předepsané  měřící zkoušky SK a předány protokoly. Dle 
požadavku  správce objektu budou veškeré prostupy pro kabely s chodby do jednotlivých 
kanceláří apod. opatřeny  chráničkou (pevná PVC trubka).            
Do datového  rozvaděče bude přiveden 2x kabel CYKY 3x2,5 + zemnící vodič CY6mm  
ze stávajícího zálohovaného  rozvaděče  NN RS1  umístěného v m.č. 1.5. Přívod 
zálohovaného NN 230V bude mít samostatné jištění 2x jednofázový jistič B16.   
 
MÍSTNÍ A PROVOZNÍ PODMÍNKY: 

- zhotovitel bude plně respektovat provozní řád příslušného areálu. 

stavba bude realizována v objektu „A“ 2PP  až 4NP / objektu „B“ 1NP,2NP / objektu „C“ 1NP, 
2NP / objektu „D“ 1NP a objektu „E“ 1NP 

- režim provozu těchto částí objektů nesmí být stavbou zásadně dotčen. 

- při předání staveniště bude pověřený zástupce zhotovitele seznámen s Provozním řádem 
areálu. Zástupce zhotovitele poté s ním prokazatelně seznámí všechny své zaměstnance  

i případné subdodavatele. 
- zhotovitel předloží objednateli v dostatečném předstihu před předáním staveniště a před 

samotným zahájením prací seznam všech svých pracovníků zůčastněných na realizaci díla. 
Seznam pracovníků  musí obsahovat min. tyto povinné údaje: jméno a příjmení, adresu 
trvalého bydliště a číslo OP případně číslo pasu, která budou mít povolen vstup na staveniště, 

- pracovníci, kteří budou vstupovat do dotčených objektů budou seznámeni s prostorem 

staveniště a prostorem, do kterého budou moci vstupovat a kde se budou moci pohybovat, 
- všichni pracovníci zhotovitele včetně subdodavatelů musejí být trestně bezúhonní,  v opačném 

případě nebudou do areálu Policejního prezidia ČR vpuštěni. 
- zadavatel nebude zajišťovat zábory, skládky vybouraných hmot a nebude ani samostatně 

hradit s tím související poplatky. Zhotovitel bude tyto odpadní hmoty likvidovat průběžně  
po dobu realizace akce v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů vč. dokladů o jejich likvidaci, 

- práce lze realizovat v pracovních dnech od 7:00 – 15:30 hod, úprava pracovní doby je 

v odůvodněných případech možná po předchozí dohodě s uživatelem, správcem a ostrahou 

areálu. 
- zadavatel umožní vybranému uchazeči pro plnění předmětu smlouvy bezplatný odběr 

elektrické energie a vody v místě prováděných prací. Odběrná místa (voda, elektřina) budou 
upřesněna po uzavření smlouvy o dílo při předání staveniště. 

- celková nabídková cena uchazeče musí zahrnovat veškeré finanční náklady potřebné 
pro realizaci předmětu veřejné zakázky v souladu s platnými právními předpisy. 

- jako podklad pro zpracování nabídkové ceny slouží neoceněného položkový rozpočet 
s výkazem výměr, po doplnění jednotkových cen bude výsledná cena doplněna také do 

krycího listu cenové nabídky viz. příloha č. 2. 

- po ukončení stavby budou prostory objednateli předány ve stavu finalního úklidu. Zhotovitel je 
povinen udržovat průběžný pořádek. 

TECHNOLOGIE PROVÁDĚNÍ: 
- realizace bude prováděna běžnými montážními a stavebními pracemi, potřeba 

specializovaných technologií se neuvažuje. 

- zhotovitel je povinen provádět stavební práce dle stanovených požadavků objednatele  
a uživatele. 

- zhotovitel označí a zabezpečí staveniště bezpečnostním značením dle platné legislativy. 



Stránka 6 z 6 

 

 

 

POŽADAVKY NA KVALITU A POUŽITÍ MATERIÁLU: 

- dodavatel ručí za kvalitu své práce a za provedení předmětu plnění v souladu s technickou 
specifikací odběratele, uvedenou v odsouhlasené smlouvě o dílo. 

- ke všem instalovaným výrobkům zhotovitel předloží objednateli ke schválení před 

zabudováním veškeré protokoly a technické listy. Veškeré výrobky musí dodávat certifikovaný 
výrobce ze zemí Evropské unie. 

- zhotovitel předloží prohlášení o shodě stanovená zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a technickými předpisy, způsobem odpovídajícím stanoveným 
postupům posuzování shody. 

VEDENÍ STAVEBNÍHO DENÍKU: 

- zhotovitel po dobu výstavby řádně povede stavební deník, vedením stavebních prací bude 
pověřena osoba vykonávající funkci stavbyvedoucího ve smyslu ust. § 160 odst. 1 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, který má pro tuto činnost oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb.,  
o výkonu povolání autorizovaných architektů a výkonu povolání autorizovaných inženýrů  
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

- zhotovitel bude vést pravidelné denní záznamy ve stavebním deníku. 

DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE: 

- umožnit zástupci zadavatele provádění kontrolní prohlídky rozestavěné stavby dle ustanovení 
§ 133 a násl. stavebního zákona a zajistit účast stavbyvedoucího na pravidelných kontrolních 
dnech stavby 

- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně uhrazení 
poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a doložení dokladu o likvidaci 
odpadu a obalu v souladu se zákonem o odpadech při přejímacím řízení. Skládku pro odpady 
ze stavební a montážní činnosti si zajistí zhotovitel, skládkovné je součástí ceny díla. 

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu 

- úklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla, zakrývání vybavení kanceláří, 
opatření pro zabránění šíření prachu a hluku (zástěny) 

- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem o zajištění BOZP a prováděcími předpisy 

- odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce staveb. 

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ, MANIPULAČNÍ PROSTOR: 
- zadavatel poskytne ve spolupráci s uživatelem objektů plochy v míře nezbytně nutné pro 

zařízení staveniště zhotovitele, a to na základě vzájemné dohody. 

- zhotoviteli bude bezplatně poskytnut přístup k odběru vody a elektřiny v místě staveniště, 

odběr v objemu nezbytně nutném pro zhotovení předmětné stavby. 
- zhotoviteli bude umožněno užívat sociální zařízení v prostorách objednatele. 



 

Investor:    ČR-MV, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

Místo stavby:  PP ČR,  Kapucínská 214/2, Praha 1

Akce: 114V172001200

REKONSTRUKCE  Strukturované kabeláže(SK)  obj. A,B,C,D,E.

V Ý K A Z      V Ý M Ě R

R E K A P I T U L A C E

Rekonstrukce Datové sítě – SK + NN 2 407 913,55

Optická síť 1 094 097,51
 

Náklady  celkem  bez DPH 3 502 011,06
 

DPH 21% 0,21 735 422,32
 

Náklady  c e l k e m   vč.  DPH 4 237 433,38 Kč

Objekty A,B,C,D,E.

Datová síť(SK) + NN
m.j. počet cena za jedn. dod.celkem montáž montáž celkem D+M  celkem

1 Datový rozvaděč š600xhl800 Rack 19"  45U ks 2 15 042,67 30 085,34 1 440,00 2 880,00 32 965,34
2 Datový rozvaděč š600xhl800 Rack 19"  37U ks 8 13 408,42 107 267,36 1 320,00 10 560,00 117 827,36
3 Datový rozvaděč š600xhl800 Rack 19"  18U ks 2 9 272,88 18 545,76 1 140,00 2 280,00 20 825,76
4 1U patch panel 24xRJ45/s neosazený ks 44 293,75 12 925,00 180,00 7 920,00 20 845,00
5 Keystone RJ45 cat.6A do patch panelu ks 877 56,75 49 769,75 1,20 1 052,40 50 822,15
6 Ukončení kabelu UTP na Patch panelu ks 44   1 440,00 63 360,00 63 360,00
7 Vyvazovací panel 1U oboustranný s víkem(organizer) ks 31 326,59 10 124,29 60,00 1 860,00 11 984,29

8
Modulární podstavec pro datové rozvaděče 800x600 mm 
kompletní, s filtrem, výška 100mm 

ks 10 1 804,03 18 040,30 72,00 720,00 18 760,30

9 Upevňovací materiál               sada 12 8,14 97,68 ,01 ,12 97,80
10 Vyvazovací hřeben, pro rozvaděč v=45U ks 2 4 262,54 8 525,08 120,00 240,00 8 765,08

Vyvazovací hřeben, pro rozvaděč v=37U ks 8 3 829,03 30 632,24 120,00 960,00 31 592,24
9 19“ záslepka RY 600x800 ks 10 384,26 3 842,60 48,00 480,00 4 322,60
10 Vyvazovací oko plastové 80x80mm ks 64 271,51 17 376,64 12,00 768,00 18 144,64
11 Průchozí panel  1U – kartáč ks 12 225,50 2 706,00 60,00 720,00 3 426,00

12
Uzemňovací sada pro rack - kompletní se všemi 
potřebnými koncovkami.

ks 12 772,42 9 269,04 12,00 144,00 9 413,04

13 Vent.j.spodní(horní)230V 2ventil. ks 2 3 133,08 6 266,16 216,00 432,00 6 698,16
14 Vent.j.spodní(horní)230V 4ventil. ks 10 4 046,76 40 467,60 216,00 2 160,00 42 627,60

15
Napájecí panel 19", 8x UTE zásuvka 230V, přepěťová 
ochrana

ks 12 563,76 6 765,12 132,00 1 584,00 8 349,12

16
Napájecí panel 19', 14xIEC C13,kontrol., 3x1.5mm,      
kabel 2m

ks 12 1 337,47 16 049,64 132,00 1 584,00 17 633,64

17 19“ záslepka RY 600x800 ks 12 384,26 4 611,12 48,00 576,00 5 187,12
18 Police, 19' polička perforovaná ks 12 657,72 7 892,64 60,00 720,00 8 612,64
19 Kabel ethernet 4x2xAWG 26 cat.6A UTP drát PVC m 36 500 11,88 433 620,00 11,40 416 100,00 849 720,00
20 Příprava kab.bubnu, odvíjení kabelů    ks 73   60,00 4 380,00 4 380,00
21 Zásuvka pro dva moduly RJ45 ks 410 60,08 24 632,80 108,00 44 280,00 68 912,80
22 Zásuvka pro jeden modul  RJ45 ks 57 60,08 3 424,56 108,00 6 156,00 9 580,56
23 Keystone RJ45 cat.6A do datové zásuvky ks 877 56,75 49 769,75 72,00 63 144,00 112 913,75
24 Krabice montážní pod zásuvky na omítku                     ks 467 22,10 10 320,70 30,00 14 010,00 24 330,70
25 Stahovací pásky bal. 100Ks ks 4 000 ,62 2 480,00 ,01 40,00 2 520,00
26 Požární ucpávka vč.tmelu PROMASEL  AG bal 300ml ks 8 780,21 6 241,68 540,00 4 320,00 10 561,68
27 Vyznačení požární ucpávky vč. certifikačního  štítku   ks 8   60,00 480,00 480,00
28 Patch kabel cat.6A 1,0m                          ks 550 37,25 20 487,50 ,20 110,00 20 597,50
29 Patch kabel cat.6A 2,0m                          ks 327 55,00 17 985,00 ,20 65,40 18 050,40
30 Podparapetní kanál DLP 85/50 vč. víka  a konc. dílu   m 50 202,69 10 134,50 132,00 6 600,00 16 734,50
31 Lišta EKD 40x20-komplet m 1 870 34,97 65 393,90 54,00 100 980,00 166 373,90
32 Lišta EKD 40x40-komplet m 260 58,71 15 264,60 60,00 15 600,00 30 864,60
33 Drátěný program MERKUR 100/100 komplet m 720 273,62 197 006,40 156,00 112 320,00 309 326,40
34 Drátěný program MERKUR 200/100 komplet m 50 438,29 21 914,50 180,00 9 000,00 30 914,50
35 Trubka PVC 30mm m 200 12,79 2 558,00 36,00 7 200,00 9 758,00
36 Příchytka na tr. 30Mm           ks 200 3,92 784,00 3,60 720,00 1 504,00
37 Měření datové sítě + protokol ks 11   4 783,60 52 619,60 52 619,60
38 Kabel CYKY3x2 m 480 25,58 12 278,40 21,60 10 368,00 22 646,40



39 Jistič jednofázový B16A ks 24 100,82 2 419,68 216,00 5 184,00 7 603,68
40 Kabel. elektroinstalační kanál 25x25 m 250 35,04 8 760,00 54,00 13 500,00 22 260,00
41 Vodič CY 6mm m 250 19,10 4 775,00 12,00 3 000,00 7 775,00
42 Revize NN vč. vypracování rev. zprávy            ks 24   960,00 23 040,00 23 040,00
43 Drobný instalační materiál kpl 1 6 825,70 6 825,70   6 825,70

44
Zednické a přípomocné práce(bourání zdiva a podlah, 
průrazy zdí a podlah, demontáž a montáž podhledů a pod.)

hod 200   240,00 48 000,00 48 000,00

    
45 Součet 1 318 336,03 1 062 217,52 2 380 553,55
 

46 PD skutečného provedení v AutoCadu kpl 1   9 360,00 9 360,00 9 360,00
48 Cestovné/Doprava/  kpl 1   18 000,00 18 000,00 18 000,00

49 Náklady Datové sítě + NN  celkem bez DPH   2 407 913,55 Kč

OPTICKÁ   SÍŤ

1
optická vana, výsuvná, 1U, 19", hl. 250mm, bez čela, 
včetně trnu,černá, vstupy pro kabely

ks 52 708,75 36 855,00 300,00 15 600,00 52 455,00

2 čelo optické vany  24 pozic SC, 1U ks 52 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 součástí vany

3 optická spojka LC, duplex, SM, modrá ks 1248 39,50 49 296,00 6,00 7 488,00 56 784,00

4
kazeta na sváry, 170x116x8mm, držáky pro 24 
smršťovacích ochran, černá, bez víčka

ks 104 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 součástí vany

5 víčko optické kazety KFM-24 ks 104 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 součástí vany

6
teplem smrštitelná ochrana optického sváru, 2,5x60mm, 
PENGG

ks 2 496 ,01 24,96 ,01 24,96 49,92

7 pigtail LC/PC, 9um SM, vlákno G652D, délka 1m ks 2 496 29,63 73 956,48 144,00 359 424,00 433 380,48
zapojují si 
všechna vlákna

8 průchodka a matice, PG11, 5 - 10mm, IP68, šedá ks 5 5,99 29,95 1,20 6,00 35,95

9 záslepka a matice, PG16, ks 104 11,50 1 196,00 1,20 124,80 1 320,80

10
montážní sada, M5, 4x šroubek + plovoucí matice + 
podložka

ks 104 8,14 846,56 ,01 1,04 847,60

11
optický kabel, UDU - gelový, 48x9um OS2, univerzální, 
LSOH Eca

m 3 150 33,75 106 312,50 21,60 68 040,00 174 352,50

12
optický kabel, UDU - gelový, 96x9um OS2, univerzální, 
LSOH Eca

m 80 67,50 5 400,00 24,00 1 920,00 7 320,00

13 Mkrotrubička HDPE 14/12 m 3 000 10,76 32 280,00 18,00 54 000,00 86 280,00

14 Chránička OK -Trubka kopoflex 50mm m 1 200 15,72 18 864,00 42,00 50 400,00 69 264,00

15 Chránička OK -Trubka monoflex  12/32mm m 500 10,60 5 300,00 30,00 15 000,00 20 300,00

16 Drátěný  žlab 100x100 komplet vč. konzolí           m 50 273,62 13 681,00 156,00 7 800,00 21 481,00

17 Stahovací pásky bal. 100Ks ks 2 200 ,62 1 364,00 ,01 22,00 1 386,00

18 Drobný instalační materiál kpl 1 3 575,26 3 575,26   3 575,26

19 Měření FO + protokol ks 25   5 391,40 134 785,00 134 785,00

20 Součet 348 981,71 714 635,80 1 063 617,51

21 PD skutečného provedení v AutoCadu kpl 1   12 480,00 12 480,00 12 480,00
23 Cestovné/Doprava/  kpl 1   18 000,00 18 000,00 18 000,00

 
24 Náklady OK  celkem bez DPH   1 094 097,51 Kč

Náklady  celkem  bez DPH 1 667 317,74 1 834 693,32 3 502 011,06


